

Jubileumshistorik

2010-2020



HISTORIK

2009/2010. Under en söndagslunch den 2 december 2009 samlades styrelsen för SPF Skövde och 26 medlemmar samt Göran Arvidsson från distriktsstyrelsen i lokalen Galathea på Södra Trängallén 3 i Skövde. Anledningen var att diskutera och besluta om att bilda en ny SPF-förening i Skövde eftersom dåvarande SPF Skövde ansågs ha blivit för stor med sina drygt 1100 medlemmar.

I närvaro av ett 20-tal medlemmar från SPF Skövde beslutades den 24 januari 2010 att bilda en ny SPF-förening vid namn SPF Skövde Elin. Det tidigare arbetsnamnet SPF Skövde Nova lades då åt sidan.

En interimsstyrelse valdes för att verka fram till ordinarie årsmötet 2011 och de personer som valdes var Marianne Skardéus, Doris Elmehed, Birgitta Wegemyr, Sture Ljungqvist, Iris Saari och Birgitta Tranberg. Till ordförande valdes Marianne Skardéus.



SPF Elins första styrelse



Stadsvandring

SPF Skövde Elin registrerades formellt den 9 februari 2010 som ny SPF-förening i Skövde kommun.

I början av år 2010 erhöll SPF Skövde Elin startbidrag på 30 000 kr. Dels från SPF Skövde med 20 000 kr och dels från Sveriges Pensionärsförbund med 10 000 kr.

Under hela året sågs SPF Skövde Elin vara ett projekt inom SPF Skövde. Först år 2011 blev SPF Skövde Elin en självständig förening. I december 2010 erhöll alla medlemmar i SPF Skövde ett brev där de erbjöds att välja förening.



Apoteksinformation



Besök Arena Skövde

Den 31 december hade 73 medlemmar valt att gå över till SPF Skövde Elin. Ett eget samarbetsavtal med Vuxenskolan tecknades då också.

2011. I samband med årsmötet upplöstes interimsstyrelsen och en ordinarie styrelse valdes. Till SPF Skövde Elins första ordinarie ordförande valdes Marianne Skardéus. Styrelsen i övrigt bestod av ledamöterna Sture Ljungqvist, Iris Saari, Birgitta Wegemyr, Lars Nilsson, Rigmor Jernström och Kurt Gunnarsson.

Information om föreningens verksamhet spreds via tryckta program och genom SPF Skövde Elins hemsida samt under föreningsnytt i Skaraborgs Allehanda (SLA). Det är fortfarande i huvudsak samma informationsvägar som

används idag. Studiecirklar av olika slag och andra aktiviteter började ta form såsom uppskattade cykelturer, canastasammanskomster och Qi-gong-pass.



IT-Café



Påsklunch

För att bredda programutbudet togs kontakt med Högskolan i Skövde. Det resulterade bland annat i ett event på temat Nobelpriset, kallat Nobelaktiviteter, där högskolans lärare kort presenterade nobelprisen i fysik, kemi och litteratur.

En resa till Lettland genomfördes liksom en teaterresa till Göteborg. Föreningen fick under året besök av pensionärer från både Österrike och Norge, vilket resulterade i ett samarbete för fortsatt utbyte. Den 31 december 2011 hade föreningen 206 medlemmar.



Resa till Tallin



Kick-off

2012. Vid årsmötet valdes Lars Wegemyr till ordförande tillsammans med ledamöterna Sture Ljungqvist, Birgitta Wegemyr, Kurt Gunnarsson, Lars Melder, Guje Schneider och Elvy Bladh.

Föreningen premierades genom SPF Centralt i början på året för att vara den procentuellt snabbast växande SPF-föreningen i hela landet under 2011 och uppmuntrades för detta med 10 000 kronor till att användas för subvention till några av föreningens arrangemang.

Möjligheterna att träffas under gemensamma former var varierande. Det ordnades kaffestunder, soppluncher och bufféer, ofta i samband med olika slags föredrag. Studiebesök genomfördes till exempel till Skultorps fornby, Forsvik industriminnen, Henrik Allerts utställning i Falköping och Biblioteket i Skövde. Vidare arrangerades cykelturer och promenader med kulturinslag samt bowlingsammankomster.

SPF Skövde Elins egen Pop- och Rockgrupp - POPKORN - startade upp sin verksamhet med tre övningstillfällen på vårterminen under ledning av Johan S Abrahamsson. Föreningen erhöll från förbundet 17 500 kr som bidrag till ett utvecklingsprojekt som användes till körens omkostnader.



Bowlingspelare



Kören Popkorn

SPF Skövde Elin sökte under året en ny lokal för medlemsträffar. Bland annat ansågs Galathea otillräcklig med den ökande närvaron vid medlemsmöten men också att hyreskostnaden i lokalen ansågs vara för hög. Val av ny lokal föll på Finnhoivi i Södra Ryd och hyresavtalet med SPF Skövde sades upp vid årsskiftet.

Den 31 december hade föreningen 270 medlemmar.

2013. Vid årsmötet återvaldes Lars Wegemyr till ordförande tillsammans med ledamöterna Sture Ljungqvist, Kurt Gunnarsson, Birgitta Wegemyr, Guje Schneider, Lars Melder och Jan Ejdebäck (ny).

Många olika slag av aktiviteter arrangerades under året och med dessa ett ökat intresse. Besök gjordes på Idrottsmuséet på Billingshus, men också föredrag om bland annat Sankta Elin, fyrarna på Vänern, en resa genom svenska fågelmarker och Skövde värmeverk. Det fanns också möjlighet att delta i en bussresa till Kinnekulle i juni och digitala operaföreställningar från Metropolitan.



Nya Styrelsen



Tårtfabriken

Tillsammans med de andra SPF-föreningarna stod SPF Skövde Elin som arrangör av en danskväll i augusti på Gröna Lund i Lerdala.

Drygt 40 personer hade nu anslutit sig till Pop- och Rockkören POPKORN, som var väletablerad vid det här laget. För sina körövningar hade de fått tillgång till Kyrkans hus i Väring.

Intresset för cykelturer och promenader med kulturinslag och ett flertal andra fysiska aktiviteter var fortsatt stort. SPF Skövde Elin har nu sina styrelsemöten i Servicehuset Bagaren och sina medlemsmöten på Finnhoivi.

SPF Skövde Elin tilldelades som fristående förening under året också en ordinarie plats i kommunala pensionärsrådet (KPR). Den 31 december hade föreningen 337 medlemmar.



Fika cykelpaus



Jan om Pestsmitta och jazzbacill

2014. Vid årsmötet valdes Lars Wegemyr åter till ordförande tillsammans med ledamöterna Sture Ljungqvist, Kurt Gunnarsson, Birgitta Wegemyr, Guje Schneider, Erna Jangenfelt (ny), Siv Remmerfelt (ny) och Jan Ejdebäck.

Under året slogs Program- och Resekommittéerna ihop och blev Aktivitetskommittén. I slutet av året bildades tre arbetslag med ca tio SPF-medlemmar i varje. Syftet var att de skulle turas om och ha ansvar för medlemsmötena på Finnhoivi och då bland annat duka och beställa mat.

Aktiviteterna vid våra medlemsträffar var liksom tidigare år många och bland programpunkterna fanns besök från Frälsningsarmen, information om Gothia Science Park och musikunderhållning. Föredrag hölls också om Ukraina, Kosovo, Libyen och samiska kulturen samt hur det är att arbeta i konungens tjänst.

Två bussresor arrangerades. En resa till Stjärnsunds slott med efterföljande besök i Askersund och en resa med besök på Gäsene Mejeri och Herrljunga cider med flera platser. Under våren gjordes även ett företagsbesök på Prisma i Tibro där ett framgångsrikt koncept med signaler vid övergångsställen och arbete med hjälpverksamhet beskrevs.



Projekt - Matlagning



Kreativa kvinnor



Från Stjärnsundsresan



Vandring vid Faledreven

För att uppmärksamma SPF Skövde Elin's 5-årsjubileum arrangerades en s.k. Nobelmiddag med bordsservering, samma dag som den officiella Nobelmiddagen i Stockholm. Den 31 december hade föreningen 340 medlemmar.

2015. Vid årsmötet valdes Sture Ljungqvist till ny ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Kurt Gunnarsson, Birgitta Wegemyr, Guje Schneider, Jan Ejdebäck, Elvy Bladh, Brittmari Eriksson (ny) och Ulf Thulin (ny). Adjungerad Lars Melder, som utsågs av styrelsen.

I överensstämmelse med förbundets normalstadgar antagna på föreningsårsmötet den 18 februari ändrade SPF Skövde Elin namn till SPF Seniorerna Elin.

Två resor arrangerades, en till Torsö-Brommö och en teaterresa till Göteborg.

Under hösten bidrog SPF Seniorerna Elin till Radiohjälpens insamling till flyktingbistånd med 10 kr/medlem.



Årsmöte



Cykelutflykt

Föreningen erbjöd fysiska aktiviteter som gemensamma promenader, cykelturer med kulturinslag och bowlingospel och deltagarantalet ökade markant jämfört med föregående år.

Därutöver hölls studiecirkelar i samarbete med Vuxenskolan inom ett flertal områden och föreningen gjorde studiebesök på Furhoff, Cementa och Trygghetsboendet Fältspaten.

Den 31 december hade föreningen 332 medlemmar. Ett något minskat antal medlemmar för första gången sedan bildandet.

2016. Vid årsmötet återvaldes Sture Ljungqvist till ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Kurt Gunnarsson, Jan Ejdebäck, Elvy Bladh, Brittmarie Eriksson och Ulf Thulin.

De gemensamma aktiviteterna som promenader, cykelturer och bowling samt sambacanastapel var välbesökta och antalet deltagare var stabilt. Flertal studiecirkelar genomfördes också i samarbete med Vuxenskolan.



Bussresa runt Åsunden



Cykeltur till Hornborgasjön

Studiebesöken på räddningstjänsten, ambulansverksamheten, tingsrätten och Skövde stadshus samlade också många deltagare.

Två endagsresor arrangerades. En till Ulricehamn med "Gårdarna runt sjön" och en till Kållandsö. SPF Seniorerna

Elins hemsida hade under året haft 4 500 besök. Den 31 december hade föreningen 349 medlemmar.

2017. Vid årsmötet valdes Sture Ljungqvist åter till ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Bernt Karlsson (ny), Solveig Josefsson (ny), Ulf Thulin, Elvy Bladh och Brittmarie Eriksson.



Orkidevandring i Nolmarken



Elins Golfmästerskap

Äldrepolitiska gruppen redovisade ett stort engagemang, bland annat hade de under året lämnat in ett medborgarförslag om fri kollektivtrafik för 70-plussare till kommunfullmäktige i Skövde kommun. Förslaget avsågs dock av kommunstyrelsen.

Till årsmötet hade styrelsen föreslagit en mindre höjning av medlemsavgiften som dock röstades ner då det allmänt framfördes synpunkter på att föreningens egna kapital redan var alldeles för stort. En stadgeändring om när motioner senast ska lämnas in inför årsmöten fastställdes till fyra veckor.

Utöver gemensamma aktiviteter i linje med tidigare år hölls också Elin-mästerskap i Golf. Studiebesök på Radio Skaraborg, en guidad busstur runt Skövde utbyggnadsområden och besök till Nolmarken i Skultorp, Idrottsmuséet på Billingeus

och Bovieran i Hentorp. SPF Seniorerna Elins medlemmar erbjöds att delta i Digitala Studion – Odeon – i deras digitala operaföreställningar.



Svamputflykt



Varnhem och Kata-”huset”

Resan under våren gick utmed Vättern och besök i Hjo på Almnäs gård, Hjo vattenverk, Sparrisodlingen med lunch på Stampens kvarn och fikastund på Ruders Egendom i Tibro. Höstresan gick till Hornborgarsjön och Naturum. Besök gjordes då också på Ateljé Broddetorpren, Kata Gård i Varnhem och Jula Centrallager med senare lunch på Brunnsbo Gästgiveri.

Den 31 december hade föreningen 387 medlemmar och 10 vänmedlemmar.

2018. Vid årsmötet valdes Bo Harder till ny ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Bernt Karlsson, Solveig Josefsson, Ulf Thulin, Rune Kjernald (ny) och Brittmarie Eriksson.

Gemensamma aktiviteter och studiecirkelar genomfördes som tidigare år med ett ökat antal deltagare liksom operaföreställningar genom Digitala studion – Odeon – med fortsatt stort intresse.



Styrelsemöte på Vuxenskolan



Vandring i Karstorp

Studiebesöken var flera och bland annat besöktes Högskolan i Skövde och Tidän med Askeberga skeppsättning, Brohuset, Östergårdens konditori och Vallgården.

Årets resa gick till Närke med besök i det välkända vattentornet Svampen med förmiddagsfika, Örebro slott, Kumla Sjöpark med lunch och slutmålet Olshammarsgården med eftermiddagsfika. Den 31 december hade föreningen 401 medlemmar och 19 vänmedlemmar.

2019. Vid årsmötet valdes Bo Harder åter till ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Solveig Josefsson, Brittmarie Eriksson, Rune Kjernald, Ulf Thulin och Roger Axelsson (ny).

Promenader, cykelturer, bowling, Elin-mästerskap, kortspel, boule, veteranvetartävling med tre lag, mm var fortsatt populära aktiviteter i föreningens regi.

Nytt för föreningen var två Pub-aftnar med musikquiz, en på våren och en på hösten.



Arbetslaget vid Påskträffen



Decemberfest

Föreningen gjorde studiebesök på Veterinärmuséet i Skara, brandbilsutställning i Tibro och nybyggda Regionens hus i Skövde samt njöt av operaföreställningar genom Digitala studion - Odeon. Ett flertal studiecirkel med vår samarbetspartner Vuxenskolan i Skövde genomfördes också.

Två bussutflykter arrangerades. En vårresa till Kvänums kök, Tors Lagerhus i Vara med lunch på Bjertorps slott, samt ett slutligt besök på Sivans ost. En höstresa till Tändsticksmuséet i Jönköping, "Heliga Hjärtats Kloster" i Borghamn och Rudenstams musteri utanför Husqvarna, där vi också fick vårt eftermiddagsfika. Lunch intogs tidigare på dagen på Ombergs golfrestaurang.

Den 31 december hade föreningen 417 medlemmar och 33 vänmedlemmar.



Sommarbuffé



Pubafton Gillesvåningen OF

2020. Vid årsmötet återvaldes Bo Harder till ordförande tillsammans med ledamöterna Erna Jangenfelt, Solveig Josefsson, Brittmarie Eriksson, Rune Kjernald, Ulf Thulin, Roger Axelsson och Roland Gustavsson (ny).



Från årsmötet

Vid årskifter var vi 435 medlemmar och 32 vänmedlemmar. Således en stabil medlemsutveckling över tid.

Verksamhetsåret 2020 har inte varit som andra år. Världen och Sverige har drabbats av en pandemi, Covid 19, med ett stort antal lindrigare och svårare sjuka samt ett stort antal avlidna relaterat till denna.

Folkhälsomyndigheten och regeringen rekommenderade och fastställde begränsningar av olika slag. Framför allt att vi alla skulle hålla avstånd med minst en och en halv meter till varandra och inte träffas inomhus i större sällskap. Följden av detta blev att de flesta inomhusaktiviteter som föreningsverksamheter, kulturutbud, idrottsarrangemang mm i stort sett helt stängdes ner. Således också SPF seniorerna Elins medlemsmöten.



Dansbandsunderhållning



Besök vid Gengåvan

Däremot fick viss uteverksamhet bedrivas, men då med rekommenderat avstånd mellan personer. Promenader och cykelturer kunde genomföras som tidigare år, liksom Elinmästerskap i golf, samt på höstsidan ett bilrally och ett par promenader där deltagande medlemmar efteråt bjöds på hamburgare och dryck. Ett besök inomhus på Gengåvan i Skövde hanns också med.

Utöver vårt årsmöte och två medlemsmöten fick alla övriga planlagda medlemsmöten under 2020 ställas in.

Firandet av vårt 10-årsjubileum som inledningsvis var beslutat att hållas den 5 september fick efter hand skjutas fram månad för månad för att till slut ställas in helt.

Styrelsens möten hölls i huvudsak digitalt. Distriktstämman genomfördes också digitalt, representerad av föreningens ordförande med fullmakt från övriga som skulle ha deltagit.

Verksamhetsåret avslutades med en pandemi som fortsatt oroar. Vaccinering står för dörren men kommer nog att dröja en bra bit in på 2021 innan det nått full effekt.

Året avslutades med en digital god jul och ett gott nytt år hälsning av styrelsen genom föreningens hemsida. Efter denna hälsning anslöt vårt skyddshelgon Sankta Elin med en kort berättelse om sitt levnadsöde.



Sammanfattningsvis kan sägas att SPF Seniorerna Elin under de tio år föreningen funnits har utvecklats mycket positivt.

Regelbundna medlemsmöten och aktiviteter, som vuxit och blivit fler under åren, är den pulsåder i föreningen som bidragit till att locka ytterligare medlemmar till oss. Det är också dessa medlemmar som aktivt bidragit till föreningens utveckling och som bär föreningen vidare framåt. En viktig målsättning också för framtiden.